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VEJLEDNING 

STUDIEKREDS 2024 
 

vedrørende foreningernes planlægning og gennemførelse af 

studiekredsvirksomheden for sæsonen 2024. 

 

 

Årets obligatoriske emner er  

 

”ARBEJDSGLÆDE – hvordan bevarer vi den?”. 

 

Med underspørgsmålene 

 

• Hvad er arbejdsglæde? 

• Hvad skaber arbejdsglæde? 

• Hvad hindrer arbejdsglæde? 

• Hvordan skaber man mere arbejdsglæde? 

• Hvordan øger vi arbejdsglæden? 

 

Denne vejledning vil blive fulgt op med en artikel fagbladet Dansk Politi nr. 6/2023, ligesom 

Politiforbundet har afholdt ”kickoff møde” d. 2. oktober 2023 for alle politikredsenes studiekreds-

ansvarlige. 

 

I materialet indgår en såkaldt DEFGO-spørgeskemaundersøgelse, som alle medlemmer af Poli-

tiforbundet i kredsen skal svare på online via deres mobiltelefon eller PC. Der vil med materialet 

blive udsendt en såkaldt QR-kode, så deltagerne nemt kan tilgå spørgeskemaet. 

DEFGO-spørgeskemaundersøgelsen skal besvares af alle i politikredsen, idet resultatet skal 

danne baggrund for det lokale studiekredsarbejde. 

Underspørgsmålene skal dog stadig besvares og indsendes til Politiforbundet. 

 

Tilrettelæggelse og afvikling af studiekredsene. 

 

Det er politiforeningernes studiekredsansvarlige, der står for den praktiske gennemførelse 

af studiekredsene. 

 

De studiekredsansvarlige kan også i år vælge at invitere en professionel oplægsholder til én 

samlet kickstart på årets studiekreds, idet Politiforbundet betaler for en sådan oplægsholder 

efter de almindelige regler for tilskud. 

 

Øvrige udgifter til afvikling af studiedagene afholdes udelukkende af den lokale forening. 
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For at kunne deltage i selve studiekredsafslutningen, er det en betingelse, at studiekredsdelta-

geren har arbejdet med et eller flere af de obligatoriske emner i mindst 10 timer. 

 

Som nævnt danner DEFGO-spørgeskemaundersøgelsen baggrund for det lokale studiekredsar-

bejde.  

Underspørgsmålene om ARBEJDSGLÆDE skal dog stadig besvares og indsendes til Politiforbun-

det, hvilket således er en betingelse for at foreningen er berettiget til tilskud fra forbundet ved 

studiekredsafslutningen. 

 

Det er den studiekredsansvarlige, der sikrer, at alle studiekredsdeltagere besvarer spørgeske-

maundersøgelsen. 

Den studiekredsansvarlige er også ansvarlig for, at foreningens besvarelser på underspørgsmå-

lene i øvrigt bliver sammenskrevet i et samlet digitalt dokument på max. 2 sider (Word, 

mail el.lign.), som fremsendes til Politiforbundet på jh@politiforbundet.dk senest én måned 

efter studiekredsafslutningen. 

 

Alternativ til studiekreds. 

 

Politiforeningerne kan i stedet for studiekreds og studiekredsafslutning vælge at arrangere fag-

lige medlemsmøder, hvortil Politiforbundet giver et tilskud på max. 500 kr. pr. deltager – dog 

max. 60.000 kr. i alt pr. politiforening. 

 

Tilskuddet udløses kun, hvis der afholdes faglige medlemsarrangementer, og der skal forelægge 

dokumentation for de afholdte udgifter, der indsendes til Politiforbundet på samme måde som 

studiekredsregnskabet. 

 

Der er ikke noget timekrav til de lokale medlemsarrangementer. 

 

Politiforeninger, der vælger at arrangere lokale medlemsarrangementer i stedet for studiekreds, 

udarbejder selv eventuelt materiale, idet politiforeningerne samtidig selv kan vælge det faglige 

emne, der ønskes belyst/behandlet ved arrangementet. 

 

Tilrettelæggelse og afvikling af studiekredsafslutningen. 

 

FØR. 

Den arrangerende forening træffer selv de nødvendige aftaler med undervisere og foredragshol-

dere. 

Politiforbundets formand og næstformand skal inviteres til studiekredsafslutningen, så datoen 

skal derfor hurtigst muligt indmeldes til Jan Hempel.  

 

Kontrakt. 

Kontrakt med indkvarteringssted indsendes hurtigst muligt til Jan Hempel med henblik på god-

kendelse i forhold til afbestillingsvilkår. 

Politiforbundet stiller krav om, at bestemte afbestillingsvilkår indføjes i kontrakten for at give 

tilsagn om dækning af udgifter ved sen afbestilling/aflysning. 

En kontrakt med et indkvarteringssted skal derfor som minimum indeholde følgende afbestil-

lingsvilkår: 

 

· Seneste afbestillingsdato, hvor det er muligt at afbestille 100 % omkostningsfrit. 

· Tidsplan for hæftelse i forhold til afbestilling efter seneste afbestillingsdato, hvor det er 

muligt at afbestille 100 % omkostningsfrit - f.eks. med procentangivelse for hæftelse ved 

afbestilling ind til 100 % hæftelse for arrangementet. 

· Vilkår om at afbestillingen uden eller med begrænset hæftelse kan foretages, hvis der 

opstår en akut arbejdssituation i politiet, skal forsøges indføjet i kontrakten. 

mailto:jh@politiforbundet.dk
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· Afbestillingsvilkårene skal også indeholde datoplan i forhold til hæftelse for ændringer af 

deltagerantal. 

· Kontrakten skal indeholde en specificeret prisoversigt af indhold, herunder ophold, forplej-

ning og andre ydelser. 

 

Undlader politiforeningen at indsende kontrakten, hæfter politiforeningen selv for udgiften ved 

eventuel sen afbestilling/aflysning. 

 

Tjenestefri til studiekredsafslutningen. 

 

Ansøgningen herom skal fremsendes af foreningens studiekredsudvalg til de respektive Politidi-

rektører, der i henhold til kundgørelse II, nr. 44, skal godkende den nødvendige tjenestefrihed. 

Ansøgninger om tjenestefrihed skal indeholde stillingsbetegnelse, personnummer, fulde navn og 

tjenestested for hver enkelt deltager. 

Deltagerne opstilles i organisations- og tjenestestedsorden. 

 

Eksempel:  

Politiforbundet 

Stillingsbetegnelse, Cpr. Jens Peter Hansen, København. 

 

UNDER. 

Det er de respektive politiforeninger, der er ansvarlige for tilrettelæggelsen og afviklingen af 

studiekredsafslutningen, herunder administrative forhold, aftaler med oplægsholdere samt be-

taling af alle honorarer og regninger m.v. 

 

Der refunderes kun honorarstørrelser på max. 10.000 kr. + transport pr. foredragsholder. 

 

Foredragsholdere og undervisere skal afgive en kvittering for honorar og transportudgifter. Ho-

norarkvitteringen skal forsynes med pågældendes stilling, fulde navn, personnummer, private 

bopæl og bopælskommune. Politiforbundet refunderer rejsegodtgørelse. 

 

I forhold til ARBEJDSGLÆDE kan Politiforbundet i øvrigt anbefale følgende foredragsholdere fra 

Athenas: 

• Henrik Krogh (Kan bookes direkte på henrik@highriskclub.dk – 22993977). 

• Merete Bergmann-Smit. 

• Rune Strøm. 

• Maiken Juul. 

• Tommy Krabbe. 

 

Kontakt Athenas v/ salgschef Kristian Dalgård på      89932213 eller        krda@athenas.dk. 

 

I øvrigt kan Thomas Milsted, som benyttes på Politiforbundets seniorkurser, anbefales. Kontakt 

ham på kursus@thomasmilsted.dk. 

 

Betaling af rejseudgifter for Politiforbundets ledelse, hovedbestyrelsesmedlemmer eller andre 

repræsentanter fra forbundet, der deltager i studiekredsafslutningen, afregnes af Politiforbun-

det. 

 

EFTER. 

Afregning af tilskud finder sted, når detaljeret regnskab med tilhørende bilag er modtaget og 

godkendt af Politiforbundet. Kontaktperson og dennes kontaktoplysninger (mail og mobilnum-

mer) påføres det fremsendte regnskab. 

 

mailto:henrik@highriskclub.dk
mailto:krda@athenas.dk
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Det er en betingelse for at få tilskud til studiekredsafslutningen, at regnskaberne for 

studiekredsafslutningen og besvarelse af underspørgsmålene indsendes til Jan Hem-

pel senest 1 måned efter at studiekredsafslutningen er afviklet.  

 

Der udbetales normalt ikke acontobeløb til dækning af studiekredsvirksomhed. 

I forbindelse med afregning skal der udfærdiges en deltagerliste med det samlede antal delta-

gere – inkl. deltagere fra Politilederforeningen - som er korrigeret i forhold til afbud og lignende. 

Deltagerantallet skal dokumenteres ved kopi af hovedregningen fra afholdelsesstedet. 

Af regnskabet skal ligeledes fremgå, hvor mange deltagere, der søges tilskud til. 

 

Tilskud til studiekredsafslutning. 

 

Politiforbundet refunderer de faktiske udgifter for kursusopholdet jf. indgået kontrakt dog max. 

2.100 kr. pr. deltager, der er medlem af Politiforbundet. 

Politiforbundet yder ikke tilskud til deltagere fra andre organisationer. 

 

Der ydes ikke tilskud til nogen form for transport af deltagere, underholdning eller 

beværtning i form af alkohol under studiekredsen og studiekredsafslutningen. Der må 

således ikke indlægges udgifter til f.eks. bustransport, musik, stand-up eller anden 

underholdning i deltagerrefusionen. Forplejning, der går ud over, hvad et almindelig 

kursusophold byder på, kan ligeledes ikke indgå i deltager refusionen. Det gælder 

f.eks. vin ad libitum, fri bar og lignende aftaler. 

 

Opmærksomheden henledes på hovedbestyrelsens beslutning om den begrænsede ramme til 

dækning af udgifter i forbindelse med studiekredsarbejdet. Det betyder, at der er lagt begræns-

ning på det antal deltagere, som forbundet yder tilskud til pr. politiforening. For studiekredsaf-

slutningen i 2024 er fordelingen beregnet ud fra kredsenes personaletal pr. d. 1. september 

2023, som følger: 

 

Nordjyllands Politiforening    94 

Midt- og Vestjyllands Politiforening    96 

Østjyllands Politiforening   108 

Sydøstjyllands Politiforening    97 

Syd- og Sønderjyllands Politiforening  122 

Fyns Politiforening     92 

Sydsjælland og Lolland-Falsters Politiforening 105 

Midt- og Vestsjællands Politiforening    92 

Nordsjællands Politiforening  111 

Københavns Vestegns Politiforening    93 

Rigspolitiforeningen     46 

Politiforeningen i NSK     78 

Politiforeningen i PET     84 

Københavns Politiforening  359 

Politilederforeningen    141 

Bornholms Politiforening       9 

Færøernes Politiforening     13 

 

Bemærkninger. 

• Der ydes tilskud til i alt 1.740 deltagere på politiforeningernes studiekredsafslutninger, jfr. 

ovenstående fordeling. Hvis en politiforening ikke bruger hele ”tilskudsbevillingen”, går 

beløbet i en pulje, som de politiforeninger, der har flere deltagere, end de får tilskud til, 

kan ansøge om. Fordelingen af restpuljen sker først, når alle politiforeninger har fået god-

kendt deres studiekredsregnskab. 

• Politilederforeningen afholder i 2024 alternativ til studiekreds. Politiforbundet yder således 

ikke tilskud til Politilederforeningens medlemmers deltagelse på studiekredsafslutninger. 
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• Politiforeninger, der vælger at holde studiekredsafslutning sammen, kan råde over begge 

foreningers tildelte tilskud/deltagerantal. 

• Politiforeninger, der har indsendt og fået godkendt deres kontrakt med et kursussted, hvor 

studiekredsafslutningen afholdes, kan få underskudsdækning fra Politiforbundet, når/hvis 

studiekredsafslutningen aflyses. Aflysningen skal i givet fald foretages så tidligt som muligt 

– så beløbet, der skal underskudsdækkes, bliver så lille som muligt. 

• Politiforeningerne kan også vælge at arrangere et fagligt arrangement med tilskud jfr. reg-

lerne for alternativ studiekreds. 

• Politiforeningerne kan vælge at få tilskud til en eventuel ny studiekredsafslutning til erstat-

ning for en aflyst studiekredsafslutning, dog med den begrænsning, at den samlede udgift 

for Politiforbundet inkl. underskudsdækningen ved aflysningen ikke overstiger prisen for 

det budgetterede maximale antal deltagere fra Politiforeningen. Udgiftsloftet sikres ved 

justering af deltagerantallet ved den nye studiekredsafslutning med fuldt tilskud fra Politi-

forbundet. Det er Politiforbundet der fastsætter det nye tal for deltagerantallet. 

 

Spørgsmål i anledning af denne vejledning kan rettes til undertegnede. 

 

 

 

 

Jan Hempel 

forbundssekretær 


